



Roll-O-Matic A/S

Damsbovej 12
5492 Vissenbjerg
CVR-nr. 17835890

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.12.2020

Hans Lohmann
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	10
Balance pr. 30.09.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Roll-O-Matic A/S

Damsbovej 12

5492 Vissenbjerg

CVR-nr.: 17835890

Hjemsted: Vissenbjerg

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Hans Lohmann, formand

Søren Ulstrup

Brian Stage

Niels Garde Toft

Brian Skaarup Christiansen

Anders Christensen

Direktion

John Bo Buk Jensen

Birger Elmgaard Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	46.611	35.463	47.539	40.537	28.451
Driftsresultat	19.604	12.633	22.752	15.104	9.090
Resultat af finansielle poster	81	-61	199	92	-442
Årets resultat	14.912	9.211	17.408	11.405	6.333
Balancesum	129.779	107.823	111.218	91.818	83.904
Investeringer i materielle aktiver	177	44	1.348	1.053	948
Egenkapital	66.611	61.499	67.287	49.881	38.478
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	23,28	14,30	29,71	25,82	17,90
Soliditetsgrad (%)	51,33	57,04	60,50	54,33	45,86

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, fremstilling, servicering og salg af specialmaskiner til den plastfoliebearbejdende industri - for en væsentlig del til produktion af plastposer på rulle, primært baseret på genbrugsplast og bioplast materialer.

Selskabet har en fremtrædende placering på verdensmarkedet inden for sit produktområde, og langt hovedparten af omsætningen går til eksport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning og driftsresultat ligger over foregående år, og set i lyset af udfordringerne med Covid-19 har det været tilfredsstillende.

De væsentligste udfordringer med Covid-19 har været, at kunderne holdt investeringer tilbage i de første måneder af pandemien, samt at muligheden for at opsøge nye kunder blev markant forringet.

De negative konsekvenser er i høj grad blevet opvejet af, at de tilbageholdte investeringer senere er blevet frigivet. Samtidig har udvikling af ny teknologi målrettet folieprodukter, som har været vigtige i kampen mod pandemien, bidraget væsentligt til ordreindgangen i de sidste måneder af regnskabsåret. Vi forventer, at kunderne fortsat vil efterspørge denne teknologi, efter at pandemien er blevet slået ned.

Selskabets teknologi og markedsføring, som er gennemført i de seneste år, vil være afgørende for at sikre, at selskabet kan tilbyde de bedste løsninger til et marked, som i stigende grad vil efterspørge miljømæssigt mere bæredygtige produkter.

De store investeringer i udvikling og markedsføring, som er gennemført i de seneste år, har været afgørende for den positive udvikling i selskabets resultater.

Selskabets likviditet har været stabil og tilfredsstillende over hele året.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ordreindgangen forventes fortsat at udvikle sig positivt både på eksisterende og nye markeder, og resultatet forventes forbedret i niveauet 5-10% i forhold til dette regnskabsår.

Organisationen er gearret til at realisere den budgetterede omsætning og dermed sikre tilfredsstillende betjening af kunderne og indtjening.

Særlige risici

Selskabet er risikoeksponeret over for det generelle økonomiske klima, herunder markedsudviklingen indenfor selskabets branche. Koncernledelsen monitorerer løbende markedsudviklingen.

Selskabet er risikoeksponeret over for valutaudviklingen på især USD og EUR. Ledelsen monitorerer valutaudviklingen og vurderer løbende tiltag for at minimere valutarisikoen.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og har over mange år løbende arbejdet på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Der optimeres løbende på maskinernes energi- og ressourceforbrug, og der er i regnskabsåret gennemført udviklingsarbejder, som yderligere skal bidrage til optimeringen.

Selskabet har fastsat nogle udvalgte ESG mål, som inkluderer miljørelaterede mål, og vil arbejde målrettet på at realisere disse i det kommende år.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet arbejder løbende med forskning og udvikling af nye teknologier og produktinnovation, hvilket skal sikre selskabets markedsposition.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		46.610.570	35.463.090
Distributionsomkostninger		(11.888.709)	(11.187.948)
Administrationsomkostninger		(15.117.792)	(11.641.678)
Driftsresultat		19.604.069	12.633.464
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.060	(178.429)
Andre finansielle indtægter		255.849	513.339
Andre finansielle omkostninger		(174.872)	(396.118)
Resultat før skat		19.692.106	12.572.256
Skat af årets resultat	5	(4.780.066)	(3.361.134)
Årets resultat	6	14.912.040	9.211.122

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	5.905.671	4.145.335
Erhvervede patenter		290.659	387.636
Erhvervede licenser		284.433	311.548
Goodwill		16.353.142	18.397.285
Immaterielle aktiver	7	22.833.905	23.241.804
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		548.189	946.217
Indretning af lejede lokaler		1.104.525	1.590.062
Materielle aktiver	9	1.652.714	2.536.279
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	10	0	0
Anlægsaktiver		24.486.619	25.778.083
Råvarer og hjælpematerialer		17.838.716	16.226.126
Varer under fremstilling		10.719.807	12.642.590
Varebeholdninger		28.558.523	28.868.716
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.363.906	16.471.762
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	15.879.627	21.618.299
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.833	19.773
Andre tilgodehavender		3.253.315	4.104.313
Periodeafgrænsningsposter	12	627.008	1.355.197
Tilgodehavender		39.150.689	43.569.344
Likvide beholdninger		37.583.525	9.606.735
Omsætningsaktiver		105.292.737	82.044.795
Aktiver		129.779.356	107.822.878

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	13	5.586.500	5.586.500
Reserve for udviklingsomkostninger		4.606.423	3.233.361
Overført overskud eller underskud		56.417.919	52.678.941
Egenkapital		66.610.842	61.498.802
Udskudt skat	14	3.113.438	3.460.430
Andre hensatte forpligtelser	15	2.457.740	2.144.356
Hensatte forpligtelser		5.571.178	5.604.786
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	2.166.985
Skyldig skat		0	740.282
Skyldige sambeskatningsbidrag		5.127.058	1.505.396
Anden gæld		4.424.324	424.329
Langfristede gældsforpligtelser	16	9.551.382	4.836.992
Bankgæld		108.034	220.695
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.674.720	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	4.326.931	631.305
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.187.352	23.882.563
Skyldig skat		775.075	2.774.337
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.505.399	0
Anden gæld		10.468.443	8.373.398
Kortfristede gældsforpligtelser		48.045.954	35.882.298
Gældsforpligtelser		57.597.336	40.719.290
Passiver		129.779.356	107.822.878
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.586.500	3.233.361	52.678.941	0	61.498.802
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(9.800.000)	(9.800.000)
Overført til reserver	0	1.373.062	(1.373.062)	0	0
Årets resultat	0	0	5.112.040	9.800.000	14.912.040
Egenkapital ultimo	5.586.500	4.606.423	56.417.919	0	66.610.842

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	41.265.051	40.307.638
Pensioner	3.017.757	2.371.487
Andre omkostninger til social sikring	805.446	974.869
	45.088.254	43.653.994
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	81	80

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Direktion	2.194.194	2.796.757
Bestyrelse	400.000	318.750
	2.594.194	3.115.507

3 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	4.319.021	3.220.795
Afskrivninger på materielle aktiver	1.060.802	1.115.077
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(10.000)	0
	5.369.823	4.335.872

4 Andre driftsindtægter

Selskabet har som effekt af COVID-19 fået lønkompensation på 1.518 t.kr.

5 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	5.127.058	2.700.678
Ændring af udskudt skat	(346.992)	584.894
Regulering vedrørende tidligere år	0	75.562
	4.780.066	3.361.134

6 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	9.800.000	0
Overført resultat	5.112.040	9.211.122
	14.912.040	9.211.122

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	10.204.998	678.835	803.881	30.662.141
Tilgange	3.802.397	0	108.725	0
Afgange	(4.768.878)	0	0	0
Kostpris ultimo	9.238.517	678.835	912.606	30.662.141
Af- og nedskrivninger primo	(6.059.663)	(291.199)	(492.333)	(12.264.856)
Årets afskrivninger	(2.042.061)	(96.977)	(135.840)	(2.044.143)
Tilbageførsel ved afgang	4.768.878	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.332.846)	(388.176)	(628.173)	(14.308.999)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.905.671	290.659	284.433	16.353.142

8 Udviklingsprojekter

Selskabet har forskellige færdiggjorte udviklingsprojekter som effekt af produktinnovation indenfor energieffektivisering og nye moduler til selskabets produktlinjer.

Det er ledelsens vurdering, at udviklingsprojekterne kan fastholde og udbygge selskabets markedspostion, hvilket underbygges af, at der er modtaget ordrer på de pågældende moduler, og de nyudviklede moduler var blandt de vigtigste konkurrenceparametre ved modtagelse af ordrer, hvilket underbygger udviklingsprojekternes markedspotentiale.

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.195.142	3.204.493
Tilgange	177.237	0
Afgange	(179.183)	0
Kostpris ultimo	3.193.196	3.204.493
Af- og nedskrivninger primo	(2.248.925)	(1.614.431)
Årets afskrivninger	(575.265)	(485.537)
Tilbageførsel ved afgang	179.183	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.645.007)	(2.099.968)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	548.189	1.104.525

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	5.300
Kostpris ultimo	5.300
Nedskrivninger primo	(5.300)
Andel af årets resultat	7.060
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(7.060)
Nedskrivninger ultimo	(5.300)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Roll-O-Matic Inc.	Texas, USA	Inc.	100

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	24.521.570	33.380.703
Foretagne acontofaktureringer	(12.968.874)	(12.393.709)
Overført til forpligtelser	4.326.931	631.305
	15.879.627	21.618.299

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	5.586.500	1	5.586.500
	5.586.500		5.586.500

14 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Immaterielle aktiver	1.425.768	1.065.794
Materielle aktiver	(171.356)	(91.536)
Varebeholdninger	133.492	182.342
Tilgodehavender	1.725.534	2.303.830
Udskudt skat i alt	3.113.438	3.460.430

Bevægelser i året	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Primo	3.460.430	2.875.536
Indregnet i resultatopgørelsen	(346.992)	584.894
Ultimo	3.113.438	3.460.430

15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til garantiforpligtelser.

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Skyldige sambeskatningsbidrag	5.127.058	0
Anden gæld	4.424.324	4.424.324
	9.551.382	4.424.324

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har tegnet huslejekontrakt. Lejemålet er uopsigelig frem til 1. november 2022. Restforpligtelsen udgør 4.343 t.kr.

Selskabet har leasingaftaler på driftsmidler med udløb frem til 25. september 2024. Restforpligtelse udgør 637 t.kr.

18 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en aftale omkring salg af tilgodehavende. Såfremt kunden ikke betaler, har Roll-o-Matic A/S maksimalt en forpligtelse på 1.805 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MIE5 Holding 7 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har virksomhedspant på 4.000 t.kr. i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsmidler, driftsmateriel, goodwill, patenter m.m. med en bogført værdi på 64.579 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har løsøre pantebrev på 1.000 t.kr. med pant i driftsinventar, driftsmateriel og goodwill med en bogført værdi på 16.936 t.kr.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Roll-o-Matic A/S:

Selskabets hovedaktionærer:

RoM Invest ApS, Gammeltorv 18, København K

MIE5 Holding 7 ApS, Gammeltorv 18, København K

Maj Invest Equity 5 K/S, Gammeltorv 18, København K

21 Transaktioner med nærtstående parter

	Moder- virksomhed kr.	Ledelse kr.
Udlodning af udbytte til aktionærer	9.800.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver til ledelse		10.000

Der har været følgende ovenstående transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret.

For vederlag til ledelsen henvises der til note 2.

Der er i henhold til årsregnskabslovens § 98c stk. 3 ikke oplyst om transaktioner med helejede dattervirksomheder.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
MIE5 Holding 7 ApS, Gammeltorv 18, København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
RoM Invest ApS, Gammeltorv 18, København K
